РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
  АДМИНИСТРАЦИЯ  МОЛОКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   МОЛОКОВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.01.2021г.
	п. Молоково
	№ 3-п

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение безопасности населения на территории Молоковского сельского поселения на 2017-2020 годы» за 2020 год

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Молоковского сельского поселения, администрация Молоковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение безопасности населения на территории Молоковского сельского поселения на 2017-2020 годы» за 2020 год.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Молоковского района (на странице Молоковского сельского поселения).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Молоковского
сельского поселения                                                                             А.И. Жук

Приложение 1
к постановлению администрации
Молоковского сельского поселения
от 15.01.2021 № 3-п

ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение безопасности населения на территории Молоковского сельского поселения на 2017-2020 годы»
за 2020 год

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение безопасности населения на территории Молоковского сельского поселения на 2017-2020 годы» утверждена постановлением администрации Молоковского сельского поселения от 28.12.2016 № 81.
Муниципальным заказчиком и разработчиком программы является администрация Молоковского сельского поселения.
Основная цель и задачи программы:
1. Организация антитеррористической деятельности, противодействие возможным фактам проявления терроризма и экстремизма, укрепление доверия населения к работе	органов государственной власти и органов местного самоуправления, администрации Молоковского сельского поселения, правоохранительным органам, формирование толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека;
2. Утверждение основ гражданской идентичности как начала, объединяющего всех жителей Молоковского сельского поселения;
3. Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия;
4. Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения;
5. Формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу;
6. Общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной почве;
7. Разработка и реализация образовательных программ, направленных на формирование у подрастающего поколения позитивных установок на этническое многообразие.
Считаю, что за 2020 год данные цель и задачи были выполнены.
Администрацией поселения совместно с пунктом полиции осуществлялись меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период проведения мероприятий.
В целях усиления безопасности жилого сектора и мест массового пребывания людей  в людных местах размещались объявления  экстренной связи с полицией и противопожарной службой.
Ежегодно уточняется перечень заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельского поселения, который передается в управление Федеральной миграционной службы по Тверской области в Молоковском районе.

Реализация муниципальной программы осуществляется без финансирования.

Оценка социально – экономической эффективности программы
1. Не выявлено проявлений национальной и расовой нетерпимости;
2. Не выявлено распространение экстремистской литературы;
3. Не выявлены экстремистские молодежные группировки;
4. В общественных местах и на улицах поселения создана обстановка спокойствия и безопасности

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]В результате проведенного анализа исполнение программы за 2020 год признано эффективным.
При реализации муниципальной программы администраторы программы исходили из необходимости достижения заданных результатов с использованием наименьшего  объема средств, а также достижения наилучшего результата с использованием определенного программой объема средств. Произведенные расходы соответствуют установленным расходным полномочиям администраторами программы. Объемы ассигнований бюджета Молоковского сельского поселения Молоковского муниципального района не превышают объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальной программе.